

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 79190 на приобретение Отбор наилучших предложений на приобретение и монтаж Вентиляционной системы.

Способ проведения электронный

Дата 16.05.2022

Время рассмотрения 16.05.2022 09:03

Конкурсная комиссия, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	XAMIDULLAYEVA GULNOZ ABDUSATTAROVNA	Фан бўйича директор ўринбосари	"ГУ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР КАРДИОЛОГИИ"
Член комиссии	Ибрагимов Саидулла Фаёзуллаевич	Заместитель директора по общим вопросам	Республика ихтисослаштирилган кардиология илмий-амалий тиббиёт маркази
Член комиссии	BEKMETOVA FERUZA MATSAPAYEVNA	Функционал ташҳислаш бўлими мудири	Республика Ихтисослаштирилган Кардиология Илмий-Амалий Маркази
Секретарь комиссии	NIZOMOV ULUG'BEK IMOM O'G'LI	IT спетциолист	"ГУ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР КАРДИОЛОГИИ"
Член комиссии	KARIMOV DILMURAD XASANOVICH	Режа иқтисод бўлим бошлиғи	"ГУ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР КАРДИОЛОГИИ"
Член комиссии	AHMATOV YASHIN RAVSHANOVICH	главный врач	"ГУ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР КАРДИОЛОГИИ"

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 16.05.2022 года № лота 79190.

Метод оценки предложений – Метод наименьшей цены

Мин. балл: 0

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха
Подробное описание	Отбор наилучших предложений на приобретение и монтаж Вентиляционной системы.
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	579 251 560.00
Стартовая сумма	579 251 560.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Участник обязан иметь оборотные средства в размере не менее 10% стоимости товара.

Тип: Текстовое значение

Описание: Участник обязан иметь оборотные средства в размере не менее 10% стоимости товара.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ЧП OFFIS LUXTECH	10	10	8	Экспертная		
ООО КЛИМАТ ЕКСПЕРТ	10	10	9	Экспертная		
ООО DUSIMBIY STROY	10	справка банк	0	Экспертная	Дисквалифицирован	

Критерий №2 Опыт работы в сфере данных услуг (Предоставить копии ранее заключенных договоров)

Тип: Текстовое значение

Описание: Опыт работы в сфере данных услуг (Предоставить копии ранее заключенных договоров)

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ЧП OFFIS LUXTECH	10	10	5	Экспертная		
ООО КЛИМАТ ЕКСПЕРТ	10	10	7	Экспертная		
ООО DUSIMBIY STROY	10	олдин топширилган ишлар счет фактуралари , отзыв	2	Экспертная		

Критерий №3 Предоставить лицензию на деятельность.

Тип: Текстовое значение

Описание: Предоставить лицензию на деятельность.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ЧП OFFIS LUXTECH	10	10	6	Экспертная		
ООО КЛИМАТ ЕКСПЕРТ	10	10	8	Экспертная		
ООО DUSIMBIY STROY	10	лицензия	2	Экспертная		

Критерий №4 Участник обязан предоставить регистрационное удостоверение своей компании.

Тип: Текстовое значение

Описание: Участник обязан предоставить регистрационное удостоверение своей компании.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ЧП OFFIS LUXTECH	10	10	8	Экспертная		
ООО KLIMAT EKSPERT	10	10	9	Экспертная		
ООО DUSIMBIY STROY	10	гувохнома	10	Экспертная		

Критерий №5 Наличие сертифицированного специалиста- инженера.

Тип: Текстовое значение

Описание: Наличие сертифицированного специалиста- инженера.

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ЧП OFFIS LUXTECH	10	10	1	Экспертная		
ООО KLIMAT EKSPERT	10	10	8	Экспертная		
ООО DUSIMBIY STROY	10	справка с сайта mehnat.uz штатка, дипломы, трудовой справка	6	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ООО KLIMAT EKSPERT	579 251 560.00	557 000 000.00	08.05.2022 22:14:45	100.00
ЧП OFFIS LUXTECH	579 251 560.00	575 000 000.00	08.05.2022 22:08:27	96.87

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО KLIMAT EKSPERT	Прошел	100	100
ООО DUSIMBIY STROY	Не прошел	Не прошел	Не прошел
ЧП OFFIS LUXTECH	Прошел	96.87	96.87

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 79190 от 16.05.2022 года на приобретение Отбор наилучших предложений на приобретение и монтаж Вентиляционной системы. определила победителем:

ООО KLIMAT EKSPERT

303882261

и резервный исполнитель: ЧП OFFIS LUXTECH (306626956)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	Ибрагимов Саидулла Фаёзуллаевич	Согласен	
Председатель комиссии	XAMIDULLAYEVA GULNOZ ABDUSATTAROVNA	Согласен	
Член комиссии	KARIMOV DILMURAD XASANOVICH	Согласен	
Член комиссии	BEKMETOVA FERUZA MATSAPAYEVNA	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

ДОГОВОР № 89
на поставку товаров.

г. Ташкент

«17» мая 2022 г.

ПОСТАВЩИК: ООО «KLIMAT EKSPERT», в лице директора Валиева Т.Х., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ПОКУПАТЕЛЬ: ГУ Республиканский Специализированный Научно-Практический Медицинский Центр Кардиологии, в лице директора Фозилова Х.Г., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «сторонами», заключили настоящий договор, в соответствии со статьями 353-363 (понятие и условия договора), 386-424 (общие положения о купле-продаже) и 437-456 (поставка) Гражданского кодекса Республики Узбекистан и Законами Республики Узбекистан «О гарантиях свободы предпринимательской деятельности» и «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в обусловленные срок закупаемые им товары

- Приточной установки L=4000 м³/час, с монтажом и пуско-наладкой в комплекте
- Вентилятор канальный L= 3600 м³/ч, P=400Па с монтажом и пуско-наладкой в комплекте
- Чиллер с монтажом и пуско-наладкой в комплекте

(далее «товарь») ПОКУПАТЕЛЮ для использования в предпринимательской деятельности или в других целях, не связанных с личным, семейным, домашним или иным подобным использованием, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять товары, оплатить их и использовать в установленном порядке.

1.2. Поставка товаров осуществляется в ассортименте, количестве (объёме) и по ценам согласно спецификаций товаров, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора (см. образец спецификации-приложение № 1), которая выписывается на каждую отдельную партию товаров в случае их поставки отдельными партиями по устной или письменной заявке ПОКУПАТЕЛЯ.

2. КАЧЕСТВО.

2.1. Качество поставляемых ПОСТАВЩИКОМ товаров должно соответствовать действующим нормативным документам для соответствующего вида товара, а также иметь соответствующую сопровождающую документацию. Товары должны быть новыми не бывшими в употреблении и эксплуатации, в случае необходимости наличия документации о сертификации.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

3.1. Стороны удостоверяют, что цены на товары договорные. Общая стоимость товаров **557 000 000,00** (Пятьсот пятьдесят семь миллионов) сум, в том числе НДС **72 652 173,92** сум, определяется общей суммой всех спецификаций подписанных сторонами по настоящему договору.

3.2. Форма оплаты: безналичная и/или наличная в порядке, установленном действующим законодательством.

3.3. Сроки и порядок оплаты определяется в соответствующей спецификации.

4. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

4.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить соответствующую партию товаров в сроки указанные в соответствующей спецификации.

4.2. Базис, сроки, адрес, порядок и другие условия поставки товара определяются в соответствующей спецификации.

4.3. ПОКУПАТЕЛЬ обязан проверить количество и качество получаемого товара в присутствии представителя ПОСТАВЩИКА при получении товара.

4.4. Возврат и/или замена некачественных, некондиционных товаров и в других аналогичных случаях осуществляется в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после получения их ПОКУПАТЕЛЕМ на основании соответствующего акта подписанного представителями сторон после предоставления ПОКУПАТЕЛЕМ соответствующих доказательств, при условии правильного хранения и использования их ПОКУПАТЕЛЕМ.

4.5. Переход права собственности на товар к ПОКУПАТЕЛЮ происходит с момента подписания уполномоченным представителем ПОКУПАТЕЛЯ соответствующей накладной, счёта-фактуры или другого подобного документа установленного образца.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по «31» декабря 2022 г. включительно.

5.2. Если ни одна из сторон в срок за 1 (один) месяц до истечения настоящего договора не заявит о своём намерении его расторгнуть, настоящий договор автоматически, без составления каких-либо дополнительных документов, пролонгируется (продлевается) на каждый последующий срок в 1 (один) год,

а именно с 01 января по 31 декабря включительно следующего года, и так до тех пор, пока одна из сторон письменно за 1 (один) месяц не заявит о своём намерении расторгнуть настоящий договор.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.

6.2. Споры и разногласия по настоящему договору в случае не урегулирования их путём переговоров передаются для разрешения в экономический суд Республики Узбекистан по месту нахождения ПОКУПАТЕЛЯ, после предъявления соответствующей претензии.

6.3. В случае просрочки поставки, недопоставки товаров ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пеню в размере 0,4% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости недопоставленных товаров.

6.4. При несвоевременной оплате поставленных товаров ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ пеню в размере 0,4% процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

6.5. Стороны освобождаются полностью или частично от ответственности за невыполнение каких-либо обязательств по настоящему договору при возникновении форс-мажорных обстоятельств подтвержденных документально, о которых соответствующая сторона должна уведомить другую сторону в течение 3 (трех) рабочих дней.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

7.1. Изменение и расторжение настоящего договора возможны по соглашению сторон или в одностороннем порядке в соответствии с другими условиями настоящего договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ И ДРУГИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН.

ПОСТАВЩИК:

ООО «KLIMAT EKSPERT»

100057, г. Ташкент, Юнусабадский район,
ул.Ифтихор, д. 1
р/с № 2020 8000 8006 07401001
в Яккасарайском филиале
АИКБ «ИПАК ЙУЛИ» г. Ташкента
МФО- 01028
ИНН- 303882261
ОКЭД- 46690
Код НДС- 326040078973
тел. (+99897) 263-59-39, (+99890) 186-07-32

ПОКУПАТЕЛЬ:

ГУ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ
МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР КАРДИОЛОГИИ
М.Улуг. Филиал АИКБ "Ипак-Йули"
ИФО 00421 ИНН 204514083 ОКОНХ 9912
Р/С 2021000080012336000
ХОЗ/РАСЧЕТ ОКЭД 8610



СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРОВ № 1.

№ пп	Наименование товаров	Ед. изм	Кол- во	Цена единицы (сум)	Общая стоимость (сум)	НДС		Общая стоимость с НДС (сум)
						Ста в- ка НД С	Сумма НДС (сум)	
1	Приточная установка L=4000м3/ч, P=700Па	шт	1	300 049 097,08	300 049 097,08	15%	45 007 364,57	345 056 461,65
2	Вентилятор канальный L=3600м3/ч, P=400Па	шт	1	6 553 140,00	6 553 140,00	15%	982 971,00	7 536 111,00
3	Холодильная машина с воздушным охлаждением (Чиллер) MDC SS35/RN1L	шт	1	177 745 589,00	177 745 589,00	15%	26 661 838,35	204 407 427,35
Итого:					484 347 826,08		72 652 173,92	557 000 000,00
Сроки и другие условия поставки:		Пятьсот пятьдесят семь миллионов сум в т.ч. НДС 72 652 173,92 сум						
Сроки и порядок оплаты		30% предоплата в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания настоящей спецификации. При этом перечисление денежных средств ПОКУПАТЕЛЬ должен подтвердить документально (предоставить копии соответствующих платёжных документов).						
Базис (порядок) поставки		Товары доставляются до места расположения Покупателя силами и средствами Поставщика						
Сроки поставки		Поставка товаров осуществляется в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поступления денежных средств на расчётный счёт ПОСТАВЩИКА, указанный в настоящем договоре.						

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ:



(Ф.И.О.)